#### Rechtliche Hinweise – Nutzungsbedingungen

# Reitsport Schwarz Horse Racing & Care – powered by Reitsport Schwarz

#### Vorbemerkungen

Willkommen auf der von Reitsport Schwarz / Horse Racing & Care – powered by Reitsport Schwarz (im Folgenden: "Reitsport Schwarz") angebotenen Webseite (im Folgenden: "diese Webseite"). Die Nutzung dieser Webseite ist ausschließlich auf Grundlage der nachfolgenden Nutzungsbedingungen zulässig.

Durch Aufnahme der Nutzung akzeptieren Sie die Geltung dieser Nutzungsbedingungen uneingeschränkt in ihrer jeweiligen Fassung. Falls Sie mit diesen Nutzungsbedingungen nicht einverstanden sind, benutzen Sie diese Webseite bitte nicht.

Reitsport Schwarz behält sich das Recht vor, diese Nutzungsbedingungen jederzeit ohne Ankündigung zu ändern oder zu ergänzen. Änderungen oder Ergänzungen dieser Nutzungsbedingungen werden auf dieser Webseite veröffentlicht. Reitsport Schwarz empfiehlt, sich regelmäßig über die jeweils gültigen Nutzungsbedingungen zu informieren.

## **Urheberrechte und Nutzungsrechte an Inhalten**

Diese Webseite und sämtliche darin enthaltene Inhalte, einschließlich der Auswahl und Anordnung der Inhalte sowie des Erscheinungsbildes dieser Webseite sind Eigentum von Reitsport Schwarz oder seinen Lizenzgebern und durch Urheberrechte oder sonstige Schutzrechte geschützt. Sie dürfen die Inhalte dieser Webseite nur zum persönlichen oder unternehmensinternen Gebrauch betrachten, herunterladen, reproduzieren oder verbreiten. Diese Erlaubnis steht unter dem Vorbehalt, dass die Inhalte in keiner Weise verändert werden und auf allen Kopien der folgende Copyright-Vermerk steht:

Ohne ausdrückliche schriftliche Genehmigung durch Reitsport Schwarz darf keine Veröffentlichung oder kommerzielle Verwertung dieser Inhalte erfolgen. Es ist Ihnen nicht gestattet, Inhalte dieser Webseite ganz oder teilweise auf anderen Webseiten oder in Datenbanken auf irgendeine Weise verfügbar zu machen.

#### Markenrechte

Die auf der Webseite gezeigten Marken, Designs und Logos sind eingetragene oder nicht eingetragene Marken von Reitsport Schwarz und/oder Lizenzgebern. Nichts, was auf dieser Webseite enthalten ist, darf ohne ausdrückliche schriftliche Genehmigung durch Reitsport Schwarz als Vergabe von Lizenzen oder Rechten zur Nutzung der Marken, Designs und Logos ausgelegt werden.

#### **Webseiten Dritter und Hyperlinks**

Diese Webseite kann Hyperlinks oder Verweise auf Webseiten Dritter enthalten. Die Bereitstellung solcher Hyperlinks erfolgt lediglich zu Ihrer Annehmlichkeit und stellt keine Zustimmung von Reitsport Schwarz zu den Inhalten oder den Aktivitäten der Betreiber dieser Webseiten dar.

Reitsport Schwarz übernimmt keine Verantwortung für Inhalte, Fehlerfreiheit, Rechtmäßigkeit und Funktionsfähigkeit direkter oder indirekter Links auf fremde Webseiten. Eine kontinuierliche Prüfung solcher Webseiten ist weder beabsichtigt noch möglich. Eine Haftung von Reitsport Schwarz ist erst

ab dem Zeitpunkt der Kenntnis einer konkreten Rechtsverletzung möglich. Bei Bekanntwerden von entsprechenden Rechtsverletzungen wird Reitsport Schwarz Inhalte umgehend entfernen.

Das Herstellen einer Verbindung zu Webseiten Dritter sowie die Nutzung von Webseiten Dritter geschieht auf Ihr eigenes Risiko. Reitsport Schwarz gibt keine Zusicherungen oder Garantien hinsichtlich der Vollständigkeit oder Richtigkeit der Inhalte von Webseiten Dritter ab.

## Haftungshinweis

Alle Inhalte auf dieser Webseite dienen ausschließlich Ihrer allgemeinen Information. Für die Korrektheit und Vollständigkeit der Inhalte übernimmt Reitsport Schwarz keine Garantie. Hinweise, Empfehlungen und Auskünfte sind unverbindlich; jegliche Verwendung der angegebenen Informationen geschieht auf Ihr eigenes Risiko. Eine Haftung seitens Reitsport Schwarz für Schäden, die sich aus der Verwendung der abgerufenen Informationen und Dienste ergeben, ist – soweit gesetzlich zulässig – ausgeschlossen.

## Senden von Informationen an Reitsport Schwarz

Reitsport Schwarz wünscht keine vertraulichen oder urheberrechtlich geschützten Informationen oder Mitteilungen von Ihnen über diese Webseite zu erhalten. Jede Information oder Mitteilung, die Reitsport Schwarz über diese Webseite von Ihnen erhält, wird daher als nicht vertraulich und nicht urheberrechtlich geschützt behandelt.

### Schlussbestimmungen

Diese Nutzungsbedingungen unterliegen ausschließlich deutschem Recht.

Sollten einzelne Bestimmungen dieser Nutzungsbedingungen ungültig sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übrigen Nutzungsbedingungen unberührt.

Stand: April 2025